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Vážení spoluobčané,
máme za sebou letní měsíce, věřím, že řada z vás má 
za sebou i hezkou dovolenou a děti si užily nejen dovolené 
s rodiči ale i letní tábory. Chci věřit, že nástup do školy 
pro ně nebyl příliš těžký a rychle si zvykly – potkaly 
kamarády, nebo se seznamují s novými a učivo jim půjde 
jedna báseň. 

Než se rozepíšu o průběhu stavebních prací v naší obci, 
dovolte mi nejprve požádat všechny majitele živých 
plotů, které přiléhají k chodníku podél hlavní silnice 
v Dolním Sklenově o jejich ostříhání. Přerostlé živé 
ploty brání, nebo velice ztěžují nejen zimní údržbu 
chodníků. 

Spoustu z vás zajímá jak to vypadá s mostem přes 
Ondřejnici, začnu tedy informací k této stavbě - Stavba 
„II/486 Hukvaldy – Dolní Sklenov – mosty 486-011 a 486-
012“ není naše (obecní) investiční stavba, ale v poslední 
době nejvíce ovlivňuje dopravu a omezuje provoz v obci 
„Úplná uzavírka hlavní silnice“, která začala 21. 5. 2023 
měla být ukončena 31. 8. 2023. Magistrát města Frýdku-
Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel 
dne 24. 7. 2023 žádost, podanou společností IDS – 
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc o prodloužení 
termínu uzavírky, a to do 31. 10. 2023. Následně bylo 
ze strany Magistrátu města F-M zahájeno správní 
řízení a obec o tom byla dne 26. 7. 2023, jako účastník 
řízení, informována. Na základě mého nesouhlasu 
s tímto novým termínem, nám zaslal zhotovitel novou 
žádost, ve které blíže specifikoval důvody prodloužení 
termínu uzavírky a změnil termín do 30. 9. 2023. Dne 
31. 7. 2023 proběhlo na OÚ jednání zástupců investora, 
zhotovitele, obce a stavebního dozoru, na kterém bylo 

dojednáno prodloužení lhůty uzavírky do 25. 9. 2023. 
Souhlas obce byl podmíněn tím, že od 26. 9. 2023 bude 
obnoven provoz už po nových mostech a bude obnovena 
normální autobusová doprava. Posunutí termínu 
za výše uvedených podmínek schválila Rada obce dne 
14. 8. 2023 a následující den jsme prostřednictvím 
datových schránek odeslali naše stanovisko na Magistrát 
města F-M. Dne 31. 8. 2023 jsme z Magistrátu města F-M 
obdrželi „Rozhodnutí o povolení uzavírky“ s termínem 
do 31. 10. 2023. Naše stanovisko nebylo respektováno. 
Tentýž den jsem však byl zástupcem zhotovitele ujištěn, 
že termín, který jsme společně dojednali, platí. Bohužel 
poslední informace od zhotovitele je, že otevření provozu 
po hlavní komunikaci je reálný až od 10. října.

Pokračujeme v rekonstrukci „kravína“ v hukvaldském 
dvoře. Ani na této stavbě bohužel nejde vše podle 
harmonogramu. Na základě zdůvodnění a žádosti 
zhotovitele, schválila rada obce posunutí termínu 
dokončení díla o 2 měsíce, tj, do 15. 11. 2023. Důvodů 
je několik. Opakované nedodržení termínu dodávky 
prosklené fasády ze strany subdodavatele, prodlení 
s realizací elektrické přípojky (kompletně zajišťuje 
společnost ČEZ Distribuce), která musí předcházet 
zhotovení chodníků kolem budovy, ale také problémy 
s kvalitou některých prací a počtem dělníků na stavbě ze 
strany zhotovitele.

V polovině srpna jsme podali za Sdružení měst a obcí 
povodí Ondřejnice (SMOPO) žádost na Magistrát města 
F-M o vydání dodatečného povolení stavby 2. etapy 
splaškové kanalizace. Po vydání tohoto povolení budeme 
žádat o vydání kolaudačního souhlasu. Všechny potřebné 
podklady máme připraveny. Z hlediska podmínek 
poskytnuté dotace musí být stavba zkolaudována 
do konce roku 2023 a do 6 měsíců po kolaudaci, musí 
být ke kanalizaci připojeno minimálně 80 % domů, pro 
které byly v rámci tohoto projektu nově vybudovány 
přípojky. Stavbu „soukromé“ části přípojky (od domu 
po připojovací šachtu) provádí na své náklady majitelé 
domu.

A jako poslední tady mám informaci. že v říjnu bude 
zahájena oprava střechy stodoly ve sběrném dvoře 
v Rychalticích a taky ploché střechy na bývalém 
kulturním domě.

Takže i když nejde vždy vše podle plánu, práce je zase 
o kus dál. Budu doufat, že až budu psát slovo starosty pro 
zimní, předvánoční vydání, budeme ještě o kus dále a že 
pro vás budu mít lepší zprávy.

Luděk Bujnošek, starosta

Z obce

SLOVO STAROSTY



4

1. Rada obce schválila přijetí účelových darů pro základní 
školu ve výši 3 000 Kč od Terezy Bartulcové z Hukvald 
na finanční podporu aktivit v oblasti čtenářské gramotnosti 
a druhý dar - 3D tiskárnu Original Prusa MINI v hodnotě 
9 990 Kč od společnosti Prusa Research z Prahy.

2. Rada obce schválila výrobu turistické známky ke 170. 
výročí narození hudebního skladatele Leoše Janáčka 
na náklady obce Hukvaldy s tím, že známka pak bude 
prodávána v TIC Hukvaldy. Jedná se o turistickou známku, 
na jejímž návrhu se podílely děti naší školy v rámci 
vyhlášené soutěže. Celkové náklady na výrobu 300 kusů 
budou činit 8 000 Kč. Na základě hlasování zvítězil návrh 
Elišky Burešové.

3. Rada obce Hukvaldy schválila cenovou nabídku 
na zhotovení Provozního řádu uzavřené skládky odpadů 
na Hukvaldech z hlediska zákona 541/2020 Sb., o odpadech 
vč. zajištění vyjádření Krajské hygienické stanice a povolení 
provozu Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 
od Ing. Radka Klvače z Vřesiny za cenu 12 000 Kč.

4. Rada obce Hukvaldy schválila nabídku firmy Jan Slabý 
z Brušperka na realizaci zakázky „Plocha pro kontejnery 
u sběrného dvora v Rychalticích - obrubníky a odvodnění“ 
za cenu 153 936,20 Kč včetně DPH. 

5. Rada obce Hukvaldy schválila Ceník obce Hukvaldy 
č. 3/2023 za zapůjčení pivních setů a párty stanů s platností 
od 1.7.2023. Cena za zapůjčení jednoho setu tj. 1 stůl a 2 
lavice na víkend (pátek, sobota, neděle) činí 50 Kč.

6. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit vzdání 
se předkupního práva k pozemku parc. č. 1252/28 na k.ú. 
Sklenov. Na tomto pozemku je vedena stavba bez č.p. 
ve vlastnictví Jiřího Ondříčka, Dolní Sklenov 95, Hukvaldy. 
Obec Hukvaldy má na základě § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
předkupní právo k výše specifikované stavbě. O vzdání se 
tohoto předkupního práva žádá pan Jan Lízal, který jedná 
o koupi výše uvedené stavby s panem Jiřím Ondříčkem.

7. Rada obce Hukvaldy projednala žádost TJ Sokol Hukvaldy 
o finanční příspěvek ve výši 25 000 Kč na zakoupení 
miniarény pro mladé fotbalisty s tím, že jej doporučí 
ke schválení zastupitelstvu obce.

8. Rada obce vzala na vědomí „Zprávu o daňové kontrole“, 
provedené Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
v Základní škole a Mateřské škole L. Janáčka Hukvaldy, p.o. 
na dotaci „Nadstavba odborných učeben v patře ZŠ Leoše 

Janáčka Hukvaldy (učebna dílen a přírodovědných předmětů 
z roku 2019), kontrolou nebyly shledány nedostatky.

9. Rada obce Hukvaldy schválila záměr obce Hukvaldy 
propachtovat vodní dílo realizované v rámci stavby 
„Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně 
přípojek vody, k.ú. Sklenov“. a uzavření dodatku č. 
2 k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 1041/DPS/
FM/V/2023/D2 mezi obcí Hukvaldy a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi Ostrava. Předmětem dohody 
je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků 
dohody v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného 
provozu vodovodů provozně souvisejících - vodovodní řád 
vybudovaný v rámci stavby „Prodloužení vodovodu pro 
Hukvaldský dvůr včetně přípojek vody, k.ú. Sklenov“.
Dále Rada obce schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 
o pachtu a provozování vodního díla. Jedná se o doplnění 
předmětu pachtu a provozování o novou stavbu vodovodu 
„Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr včetně 
přípojek vody, k.ú. Sklenov“. Záměr pachtu byl schválen 
na 12. schůzi rady obce a zveřejněn na úřední desce po dobu 
15 dnů.

10. Rada obce Hukvaldy schválila nabídku firmy MOBIKO 
plus z Valašského Meziříčí na zhotovení zakázky „Plocha 
pro kontejnery u sběrného dvora v Rychalticích“ za cenu 
395 004,50 Kč včetně DPH.

11. Rada obce Hukvaldy schválila cenovou nabídku 
od Veroniky Slaninové z Frýdku-Místku., ve výši 8 000 Kč 
(není plátce DPH) na podání žádosti o prodloužení stavebního 
povolení na dílo „Chodník parkoviště Hukvaldy-Drážky“, 
která má platnost do konce září 2023.

12. Rada obce Hukvaldy vzala na vědomí navýšení platby 
za provádění monitoringu na skládce TDO Hukvaldy firmou 
G-Consult z Ostravy-Vítkovic, na základě uzavřené smlouvy 
dne 20. 04.2022, o výši průměrné roční míry inflace 15,1 %.

13. Rada obce schválila předloženou cenovou nabídkou 
od firmy TINT s.r.o z Frýdku-Místku o sloučení kamerového 
systému v obci (6 ks kamer) a kamer v rychaltickém dvoře 
pod jeden serverový systém, kontrolovaný obecní policií.

14. Rada obce schválila zakoupení vozíku za cenu 30 000 Kč 
pro pracovníky údržby veřejné zeleně pro převoz zahradních 
traktorů a sekaček.

15. Rada obce projednala žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na rok 2023 ve výši 75 000 Kč , který předložila 

SOUHRN Z JEDNÁNÍ RADY OBCE HUKVALDY
Rada obce se Hukvaldy se ke svým jednáním sešla v termínech 5. 6., 26. 6., 17. 7., 24. 7 a 14. 8. 2023 a projednala následující 
body:
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Charita Frýdek-Místek na zajištění spolufinancování 
provozních a mzdových nákladů sociálních služeb s tím, že 
v současné době je v zařízení Dům pokojného stáří umístěna 
1 osoba a Beskydské centrum duševního zdraví poskytuje 
služby 5 osobám. V rozpočtu obce Hukvaldy na rok 
2023 tyto prostředky nemáme. O poskytnutí finančních 
prostředků by muselo rozhodnout zastupitelstvo obce. 
Rada obce po krátké debatě souhlasí s tím, aby se vyplatila 
částka ve výši 10 000 Kč na osobu, umístěnou v zařízení 
Dům pokojného stáří ve Frýdku-Místku. Ve věci bude ještě 
svolána schůzka ze zástupcem Charity Frýdek-Místek, 
ve které bude mimo jiné jednáno o tom, že prostředky by 
se poskytly až z rozpočtu příštího roku 2024, pokud to bude 
schváleno Zastupitelstvem obce Hukvaldy.

16. Rada obce schválila žádost manželů Daňkových, 
majitelů rodinného domku č.p. 53 v místní části Dolní 
Sklenov ohledně zřízení parkovacího stání na pozemku parc. 
č. 1247/1 k.ú. Sklenov. Plochu hodlají upravit dosypáním 
do úrovně a vytvořením zpevněné plochy, vše na své náklady. 
Pozemek zůstane nadále v majetku obce Hukvaldy.

17. Rada obce v souvislosti s rekonstrukcí mostu přes řeku 
Ondřejnici projednala žádost realizační firmy Inženýrské 
a dopravní stavby Olomouc a.s., o prodloužení termínu 
uzavírky mostu do 25. 9. 2023, kterou zdůvodňuje zpožděním 
prací - přeložky plynovodu, které nebylo možné realizační 
firmou ovlivnit. Návrh na prodloužení úplné uzavírky je 
do 25. 09. 2023, pak budou probíhat dokončovací práce jen 
za částečné uzavírky silnice II/486. Rada obce Hukvaldy 
s předloženým návrhem souhlasí, situaci nelze jinak řešit.

18. Rada obce projednala námět zastupitele Ing. Lukáše 
Strakoše ohledně možnosti zřídit elektropřípojku k areálu 
nového sadu, kde by mohly v budoucnu probíhat různé 
obecní i spolkové akce (například úspěšný letošní Gulášfest 
pořádaný hukvaldskými hasiči).

19. Rada obce Hukvaldy schválila uzavření Rámcové 
smlouvy a firmou Jan Slabý stavby s.r.o., Brušperk 
na provádění stavebně údržbových a rekonstrukčních prací, 
celková výše budoucího peněžitého závazku činí 500 000 Kč  
v jednom kalendářním roce.

Ivana Hrčková, místostarostka

POŘÍZENÍ MOBILIÁŘE PRO SPOLKOVÉ AKCE

V loňském roce jsme požádali prostřednictvím MAS Pobeskydí 
o dotaci na pořízení mobiliáře pro pořádání spolkových akcí 
na Hukvaldech.

Mobiliář byl pořízen v roce 2023, jedná se o 20 kusů 
výstavních stánků včetně plachty na zakrytí, jeden párty 
stan 4 x 12 m a 10 kusů pivních setů (20 skládacích laviček 
a 10 skládacích stolů) - pro pořádání různých společenských, 
kulturních, sportovních a charitativních akcí, které realizují 
spolky v naší obci.

Podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Pobeskydí.

Celkové náklady činily 488 392 Kč, dotace 280 000 Kč, podíl 
obce Hukvaldy 208 392 Kč.

Ivana Hrčková, místostarostka
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ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE  
A MATEŘSKÉ ŠKOLE LEOŠE JANÁČKA HUKVALDY
Školní rok 2023/2024 byl slavnostně zahájen v pondělí 4. 9. 
2023 před budovou školy za přítomnosti představitelů obce 
Hukvaldy, školské rady, rodičů a příbuzných našich prvňáčků. 
V letošním školním roce máme dvě první třídy, které bude 
navštěvovat 40 žáků. Jeden žák je vzděláván v zahraničí a naši 
školu má jako kmenovou. Takových žáků máme celkem 12.
K 1. 9.2023 máme zapsáno 270 žáků základní školy a 81 
dětí v mateřské škole. Od roku 1980 měla škola stanovenou 
kapacitu základní školy právě na 270 žáků. V loňském roce 

jsme s vedením obce Hukvaldy požádali o navýšení kapacity 
školy na 300 žáků, navýšení kapacity školní jídelny na 380 
strávníků a kapacity školní družiny na 120 dětí. Kapacita 
jednotlivých středisek nesmí být překročena, a proto hrozilo, 
že bychom nemohli přijmout všechny děti do základní školy. 
Navýšení počtu žáků s sebou samozřejmě nese vyšší náklady 
na zaměstnance – zvyšuje se jejich počet (hrazeno ze státního 
rozpočtu – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) 
i na provoz školy, který je hrazen z rozpočtu zřizovatele.

Středisko Fyzický počet zaměstnanců
*Přepočtený počet úvazků, 

hrazených ze státního 
rozpočtu

Úvazky hrazené z jiných zdrojů 
(doplňková činnost, projekt – 

OPJAK, zřizovatel)

Mateřská škola 8 7,92

Základní škola 23 19,18

Školní družina 4 3,48

Školní jídelna 7 5,8 0,5  
(kuchařka - doplňková činnost)

Školní klub vedoucí kroužků na dohody 
o provedení práce 0,5

Obecní knihovna 1,00  
(zřizovatel)

Správní zaměstnanci 12 7,7 0,8  
(zřizovatel – uklízečka sál, účetní)

Asistenti pedagoga 2 1,5

Speciální pedagog 1 0,5 (OPJAK)

Školní asistent 2 1,2 (OPJAK)

Celkem 59

* Ne všichni zaměstnanci mají 100% úvazky. Například vyučující nepovinného předmětu náboženství jsou 3 a každý učí 
jednu vyučovací hodinu. Stejně tak někteří správní zaměstnanci pracují jen na částečné úvazky. Počet zaměstnanců právního 
subjektu Základní školy a Mateřské školy bez vedoucích kroužků je 59.

Obec Hukvaldy, jako zřizovatel školy, získává každoročně ze státního rozpočtu, z rozpočtového 
určení daní, finanční prostředky na školu podle počtu žáků k 30. 9. předcházejícího roku. 

Tato částka na jednoho žáka školy a dítě mateřské školy se každoročně zvyšuje. (https://www.
mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/uzemni-rozpocty/hospodareni-uzemnich-rozpoctu/financovani-
materskych-a-zakladnich-skol/2015/informace-o-vysi-prostredku-ktere-obce-z-20529 - pro načtení 
odkazu, stačí naskenovat QR kód mobilním telefonem).

Ze Základní školy a Mateřské školy Leoše Janáčka
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Rok Částka na jednoho žáka základní školy 
/dítě mateřské školy

2023 (předpoklad leden 2023) 18 400 Kč

2022 17 665 Kč

2021 15 309 Kč

Pokud by pro rok 2024 zůstala částka na žáka a dítě stejná 
(z tabulky je ale zřejmé, že se každý rok zvyšuje), pak by obec 
měla získat do svého rozpočtu na školu na rok 2024 (provoz, 
případně investice) částku 6 458 400 Kč.

Stejně jako v letech minulých budou žáci vzdělávání v souladu 
se Školním vzdělávacím programem „Držím se kořenů života 
a rostu“. 

Název ŠVP vychází z citátu významného hukvaldského 
rodáka, hudebního skladatele Leoše Janáčka: „Držím se 
kořenů života svého lidu, proto rostu a nepodlehnu“. 

Při vzdělávání vycházíme z tradic Lašska a rosteme tím, 
že připravujeme děti pro život ve 21. století, kosmopolity 
(světoobčany). 

Máme, stejně jako v letech minulých, v souladu se školním 
vzdělávacím programem, připraveno zpestření jak klasické 
výuky, tak mimoškolní aktivity. 

Jednu hodinu týdně výuky anglického jazyka od 5. do 8. 
ročníku, díky finančním prostředkům obce Hukvaldy, povede 
rodilý mluvčí. Pro zájemce bude opět realizován zájezd 
do Anglie. Bohužel není na tyto zájezdy vypsán žádný dotační 
titul, takže rodiče budou muset plně hradit. Od 7. do 9. ročníku 
bude opět jako druhý cizí jazyk vyučován jazyk německý. 

Ve dnech 11. a 12 září pojedou žáci 6. A a 9. A na dvoudenní 
adaptační pobyty. V 9. A na pobytu proběhne intervenční 
program s lektorem primární prevence Tomášem Veličkou, 
který hradí Sdružení rodičů z dotace obce Hukvaldy. 

Opět budou probíhat plavecké výcviky, lyžařský výcvik, 
exkurze.

Své znalosti a dovednosti si budou žáci moci porovnat se žáky 
z jiných škol v rámci soutěží a olympiád.

V mimoškolní činnosti v rámci školního klubu budou žákům 
nabídnuty kroužky vaření, muzikálové hrátky, konverzace 
v anglickém jazyce, šikovné ruce, keramika. Budou pokračovat 
i kroužky – modelář, elektronika a mechatronika. Co se týká 
technických kroužků, je naší „stálicí“ pan Ing. Stanislav 
Čajánek. Potřebovali bychom další vedoucí. Bohužel zájem 
z řad studentů nebo aktivních seniorů o tuto práci s dětmi není. 
Žáci v kroužcích rozvíjí svůj talent, schopnosti a dovednosti.
Máme vynikající spolupráci se Sdružením rodičů, kteří opět 
připravují lampionový průvod, Mejdan za školou a pro dospělé 
Hvězdnou noc. Výtěžek z této akce je využit na sportovní 
a kulturní akce žáků. Dále budeme společně realizovat 
rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark. 
Bližší informace obdrží rodiče v každoročním Zpravodaji pro 
rodiče, který si budou moci vyzvednout na tradiční společné 
schůzce s učiteli ve společenském sále školy 19. 9. 2023. 

O činnosti školy informujeme pravidelně v Občasníku, 
na webových stránkách školy www.zshukvaldy.cz. Rodičům 
podáváme informace přes administrativní systém Škola 
OnLine. 

Věřím, že se nám v letošním školním roce bude dál dařit 
naplňovat cíle a vizi školy. Jedním z nejdůležitějších cílů 
je to, aby byli všichni žáci úspěšní v přijímacích zkouškách 
na střední školy a odborná učiliště. 

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy

PODĚKOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ZAHRADU
Děkuji pracovníkům obce Hukvaldy pod vedením Jakuba 
Bezděka, kteří v krátkém čase a pečlivě realizovali chodníček 
v prostorách za školou, který bude sloužit větší bezpečnosti 
dětí z mateřské školy při přecházení ze šatny do zahrady. 

Poděkování si zaslouží i strážníci Obecní policie. Bez jejich 
pomoci v ranních hodinách se okolí školy neobejde. 

Bezpečnost dětí na prvním místě.

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy
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Obecní knihovna informuje

Další semestr studia v univerzitě třetího věku již klepe 
na dveře a téma, které jsme si pro další půlrok vybrali, 
se věnuje Každodennímu životu v barokních Čechách 
a na Moravě. „Když se díváme na dějiny určité doby, vždy 
jakoby podvědomě začínáme u vladařů – králů, císařů či 
v moderní době prezidentů. Ale české dějiny neměly jen 
Karla IV., Jana Žižku či Valdštejna. Žily tam generace 
jakoby „zapomenutých“ prostých lidí, mužů a žen. Ti přece 
museli mít také své dějiny, své životní příběhy. Pokud archivy 
nabídnou dostatek dokumentů, můžeme je studovat se stejným 
zájmem a úspěchem jako korunované hlavy. A tak tento kurz 
sleduje každodennost těchto lidí, kteří žili před staletími 
na českém venkově, a nabízí témata, jež osvětlují život našich 
předků v celé šíři. Sem patří také kriminalita, sex, životní 
běh prosté ženy, ale pro severní Moravu také čarodějnické 
procesy či osobnost s nimi těsně spjatá – H. F. Boblig. Tato 
témata prozrazují, že venkovský život nebyl jen o práci, 
robotě, ale bylo tam mnoho zajímavých příběhů někdejších 
živých lidí, jejichž osudy mohou přinést jiný pohled na naši 
minulost. A toto poznání představuje hlavní smysl celého 
cyklu přednášek.“ (převzato z e-senior.cz)

Zveme všechny zájemce o studium do knihovny, 
s přednáškami začínáme ve čtvrtek 5. 10. 2023 a to v 8:00. 
Pro bližší informace a přihlášku se zastavte v knihovně. 

Markéta Kološová, knihovnice

U3V – KAŽDODENNÍ ŽIVOT V BAROKNÍCH ČECHÁCH 
A NA MORAVĚ

TÝKÁ SE MEDIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ I KNIHOVEN? 
TÉ NAŠÍ URČITĚ ANO!
V posledních letech se klade zvýšený důraz na mediální 
vzdělávání na školách. Ani knihovny nezůstávají pozadu 
a vzaly si toto téma jako svůj hlavní směr na následující roky. 
Ale co to vlastně to mediální vzdělávání je? Čeho přesně se 
týká? Doba informační tlačí trend neustálého zrychlování 
a zvyšování nároků na člověka. Ať už se jedná o internet 
a sociální sítě, či tradiční média jako taková. Pro mnohé 

– zejména pak pro starší lidi – je orientace ve všem, co se 
kolem nich děje, velmi složitá. Ale ani školní mládež není 
v mnoha věcech příliš kovaná a umělá inteligence celé tempo 
vývoje ještě více zrychluje. 
V minulosti jsme se v knihovně zaměřovali na vzdělávání 
seniorů v otázce bezpečnosti na internetu, vyhledávání 
a celkové orientace. S novým školním rokem bychom 
rádi tyto lekce připravovali i pro druhý stupeň naší školy 
a současně pokračovali s lekcemi pro seniory i širokou 
veřejnost. 

Na co se tedy můžete těšit? Na problematiku marketingu 
a marketingového sdělení, rozdíly mezi informacemi 
a dezinformacemi, dozvíte se jak si ověřovat informace 
a zdroje, jak se nenechat napálit obrazovým materiálem, 
co je to kyberšikana a bezpečnost na internetu, probereme 
problematiku choulostivého obsahu na sítích a také jak si 
nastavit k internetu a sítím zdravý vztah. 

Pro termíny konkrétních setkání sledujte web nebo Facebook 
knihovny. 

Markéta Kološová, knihovnice
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Obecní knihovna informuje

Po horkém a místy i deštivém létě, kdy si knihovna opravdu 
prázdninově odpočala, se můžete opět těšit na kolotoč 
aktivit, které vám budeme postupně nabízet. V pravidelných 
intervalech se budou konat Knížkohrátky s robátky a také 
hernička Nad knihou a šálkem kávy pro maminky a malé děti. 
Pokračovat budeme také ve čtenářském kroužku pro dospělé 
– Čaj o páté – a určitě si nenecháme ujít podzimní tvoření 
s Aničkou. Samozřejmě se také těšíme na návštěvu školních 
a školkových dětí. 

Pro přesné termíny sledujte web a Facebook knihovny, kde 
naleznete také fotky z akcí a tipy na dobré knihy. 

Markéta Kološová, knihovnice

PODZIM PŘICHÁZÍ I DO KNIHOVNY
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Markéta Kološová, knihovnice

Patrik Banga – Skutečná cesta ven 
Jak těžké bylo uniknout ze stereotypů, 
předsudků i dramatických zkušeností 
romské komunity na pražském Žižkově 
devadesátých let? Skutečná cesta ven je 
reálný příběh novináře Patrika Bangy, 
který popisuje, jak se dostal z romské 
čtvrti až mezi novináře předních 
českých médií. Vyprávění začíná 
v devadesátých letech na pražském 
Žižkově, který v té době zdaleka nebyl 
tak ambiciózní čtvrtí jako dnes. Místo 
čpí neutěšeností, drogami, alkoholem, 
prostitucí a rvačkami a vyrůstat 
ve zdejších romských komunitách 
znamená jediné – být předurčen 
k životu dalšího z nepřizpůsobivých. 
Banga syrovým a nemilosrdným 
způsobem popisuje realitu romského 
dospívajícího chlapce, který se už 
v raném věku setkává s odmítáním, 
kriminalizací, rasismem a policejní 
brutalitou. A hledá skutečnou cestu ven. 
Mnohokrát narazí, mnohokrát prohraje. 
Autor je bytostně přesvědčený, že každý 
člověk je individualita, a ve své biografii 
otevřeně líčí úspěchy i pády, vnitřní střet 
s romskou kulturou nebo snahu vymanit 
se ze škatulky „Rom“. 

Bianca Bellová – Ostrov
Místo, kde příběhy jsou pravdivější 
než skutečnost. Kniha, jakou byste 
od oceňované autorky Jezera, 
Sentimentálního románu nebo Mony 
nečekali: román Biancy Bellové Ostrov 
skrývá tajemství i zámlky, věrnost 
a zradu, touhu i laudanum. Dva nehrdinští 
hrdinové, kupec Izar a kněžna Núrit, se 
předhánějí v rozličných škodolibostech 
– on jí vypráví příběhy staré jako svět, 
ona je hltá jako dítě. A pokud jde o děti, 
tak tu máme i hovnařova kluka, vinou 
svého páchnoucího zaměstnání chudého 
a osamělého, tichého a pokorného, 
a přesto bojujícího s osudem 
i s předsudky ostatních Ostrovanů. 

Viktorie Hanišová – Neděle odpoledne
Každá rodina má své tradice. Některá 
má navíc i tajemství. Život malého 
Tea ubíhá v pomalém, ubíjejícím 
rytmu. Odtažitá a samotářská matka 
ho vzdělává doma a namísto procházek 
ho vodí do komunitního náboženského 
centra. Pod stromečkem Teo vždycky 
najde jen další díl Káji Maříka. A otec 
každé nedělní odpoledne někam zmizí. 
Dospívání však nelze zastavit, a tak 
i Teova smutná rutina s nástupem 
do školy a novým kamarádem dostává 
první trhliny. A s ní i celá rodinná 
situace, obestřená mlčením, tajemstvím 
a smutkem. Čím více Teo stárne, tím 
víc se odtahuje od své rodiny. Ale i jeho 
vlastní samostatný život je nakonec 
všechno, jen ne spokojený: je v něm 
prázdné místo, které potřebuje zaplnit.
Neděle odpoledne je příběhem 
o trápeních a tragédiích jedné rodiny, 
vyprávěným ze tří perspektiv. Co 
se synovi může zdát jako vyšinuté, 
z matčina nebo otcova hlediska najednou 
dává smysl. Je to kniha o vzájemném 
míjení i sbližování. 

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ HUKVALDY
Ghetto - jak moc si za něj mohou Romové sami a jak moc jim 
k tomu dopomohli překupníci s byty? Jak se žilo na takovém 
sídlišti v divokých devadesátkách a jak moc je těžké dostat 
se odtud ven? Patrik Banga přináší svůj životní příběh 
v oceňované knize Skutečná cesta ven. 

Bianca Bellová je v české literatuře natolik osobitý autor, že 
určitě stojí za to sáhnout i po jejím dalším románu Ostrov.

Viktorii Hanišovou už není třeba představovat, její kniha 
Neděle odpoledne ve svém dramatickém příběhu rozkrývá 
osudy jedné rodiny, kde se každý tak nějak snaží a přitom 
nikdo není spokojený. A kde vlastně vzniklo to tajemné 
nedělní odpoledne, ve kterém táta nebývá doma? Tyto tři 
perly současné české literatury máme nově ve fondu díky 
projektu Česká knihovna, který zaštiťuje Moravská zemská 
knihovna v Brně. 
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FOTBALOVÁ SEZÓNA 2022/2023 – SHRNUTÍ
Muži skončili v okresním přeboru na 14. 
místě. Bohužel musím konstatovat, že 
celá sezóna byla o tom, kdo zrovna může 
na zápas přijít, ten hraje. Takže někdy 
všichni a lavička plná a zápas dobře 
odehraný a někdy museli pomáhat staří 
páni a mladší dorostenci a zápas podle 
toho vypadal. Rád bych poděkoval 
všem, kteří pomohli i přes všechny 
problémy sezónu dohrát. Budeme 
doufat, že další sezóna bude lepší!!!

Mladší dorost hrál pro malý počet 
dorostenců systémem 7+1 a skončil 
bohužel na posledním místě. Musím 
ale říct, že především na jaře došlo 
k velkému zlepšení. Tým začali 
doplňovat starší žáci a hned bylo znát, 
že když je dost hráčů na střídání má 
zápas hned jinou úroveň a dostaví se 
i dobré výsledky. Takže chci všem 
moc poděkovat. V sezóně 2023/2024 
došlo k vytvoření společného týmu 
Hukvaldy/Kozlovice B a k přihlášení 
se do regulérní soutěže na celé hřiště. 
V Kozlovicích mají přebytek dorostenců 

a nedostatek starších žáků. Takže jsme 
jim zapůjčili pět našich starších žáku 
a oni nám poskytují 5 až 6 dorostenců. 
První vítězný zápas ukázal, že by to 
mohlo dobře fungovat. 

Starší žáci hráli systémem 6+1 a umístili 
se na 5. místě. Myslím, že si kluci 
celkem dobře zahráli. Dokázali porazit 
každého soupeře, ale taky prohrát 
výrazným rozdílem nebo s posledním 
týmem. Bylo to jak na houpačce, ale 
jako tým fungovali dobře. Takže taky 
všem moc díky.

Mladší žáci, to je chlouba našeho fotbalu. 
Kluci prolétli jarní soutěží s výsledkem 
10 výher a jedna porážka a s náskokem 
7 bodů, celou soutěž vyhráli. Moc a moc 
jim gratulujeme a budeme doufat, že 
vydrží a jednou se na ně budeme chodit 
dívat, jak vyhrávají za starší žáky, dorost 
a snad i muže. Kluci móóóóc děkujeme. 
Vydržte!!!

Mladší přípravka žádnou soutěž zatím 

nehraje, ale dělá nám velkou radost 
počet, v jakém se účastní tréninku. 
Za podpory sponzorů a snad i obce 
(čekáme na schválení příspěvků) jsme 
jim pořídili fotbalové mantinely a je 
vidět, že jim to moc pomáhá a fotbal je 
více baví. Takže všem děkujeme. 

Staří páni, ti jsou pořád v plné síle 
a ve velkém počtu si chodí každý pátek 
zahrát pro radost z fotbalu. Kéž by tak 
bylo u všech složek našeho fotbalu. 
Takže sportu zdar a fotbalu zvláště.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
trenérům od mládeže po muže a vedení 
fotbalového klubu, že i když to tak 
někdy dle výsledků nevypadá tak dělají 
vše pro to, aby se hrál na Hukvaldech 
dobrý fotbal ve všech kategoriích. 
A samozřejmě děkuji i našim 
brigádnicím a brigádníkům z bufetu, 
že se o nás tak dobře starají, co se týče 
občerstvení. Díky!
Petr Žáček, trenér dorostu a člen vedení

TJ Sokol Hukvaldy
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ÚSPĚŠNÝ GRANT OD LIBERTY
LIBERTY Ostrava vyhlásila na jaře letošního roku tzv. 
ZAME granty, kde lze požádat o finanční příspěvek na projekt 
neziskové či příspěvkové organizace s právní subjektivitou, 
tj. obecně prospěšné společnosti, ústavy, příspěvkové 
organizace, sdružení a spolky (sportovní oddíly, dobrovolní 
hasiči, zájmové kroužky atd.)

Do této výzvy podal fotbalový oddíl TJ Sokol Hukvaldy 
projekt: „bezpečné branky pro mládež“, jehož cílem bylo 
pořízení lehkých a bezpečných, přenosných branek 3x2 m pro 
přípravky a žáky.

Komise vybírala ze 43 žádostí. Žádat mohli všichni 
zaměstnanci huti, kteří jsou v daných společensky prospěšných 
a neziskových organizacích osobně zapojeni. Začátkem 

června komise vyhodnotila všechny podané projekty 
a Liberty Ostrava podpořila 20 projektů prostřednictvím 
zaměstnaneckých grantů. 

S radostí jsme přijali zprávu, že mezi vybranými projekty byl 
i ten náš. Po převzetí symbolického šeku, jsme mohli začít 
pracovat na pořízení těchto branek a nyní je již mohou naši 
nejmenší plně využívat. 

Děkujeme Liberty Ostrava za příspěvek 30 000 Kč.

Martin Dryják, předseda FO

 

Děkujeme paní Ivě Kapsiové za uspořádání prázdninového tenisového kempu pro děti, za procvičování všech důležitých úderů, 
za výborný závěrečný turnaj. Vaškovi Kapsiovi děkujeme za výživné a zábavné rozcvičky na úvod každého tréninku.
Velké díky za tuto skvělou akci, bylo to prima zpestření prázdnin a těšíme se na příští rok.

Ríša a Kačka Bernatští

PODĚKOVÁNÍ ZA TENISOVÝ KEMP
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Již více než 40 let působí v naší obci 
tenisový oddíl, který je velice aktivní. 
Sportovní vyžití je nabízeno občanům 
naší obce, ale již několik sezón se 
potkáváme na různých turnajích 
i s tenisty z blízkého okolí. Tenisové 
turnaje jsou pořádány od začátku května 
až do prvních mrazíků, ale i v zimě 
žijeme aktivně a pravidelně jezdíme 
do tenisové haly ve Frýdlantě nad 
Ostravicí. Tenisté jsou součástí velké 
rodiny hukvaldských sokolů a díky 
velkorysé podpory obce, můžeme k naší 
činnosti plně využívat tenisový areál. 
Kurty jsou hojně navštěvovány muži, 
ženami, seniory a také našimi dětmi. 

Jsme rádi, že se nám opět podařilo 
rozšířit základnu o dětské tenisty, 
kterých máme v oddíle bezmála 20, 
takže věříme, že tenis na Hukvaldech 
nezanikne. Na jaře 2022 jsme provedli 
velký nábor a začali jsme s dětmi 
pracovat, díky poctivé zimní přípravě 
jsme si letos mohli dovolit, kromě 
tradičního léta s tenisem, kdy jsou 
kurty otevřeny pro všechny děti z obce, 
uspořádat v měsíci srpnu tréninkový 
kemp pro členy oddílu. Kempu, který 
se uskutečnil od 7.8-11.8 se účastnilo 12 

dětí, které se zdokonalovaly v tenisové 
hře, ale také zlepšovaly fyzickou 
kondici a učily se taktice. Jsme velice 
rádi, že rodiče dětem umožňují docházet 
na tenisové tréninky a tím jim nabízejí 
sportovní vyžití, které je v dnešní 
době tak důležité. Kemp probíhal 
v dopoledních hodinách a byl zakončen 
pátečním turnajem, těch nejlepších. 

Všechny děti dostaly účastnický list, 
sladkou odměnu a tři nejlepší medaile 
s diplomy. Úmyslně neuvádím pořadí, 
protože vítězi se staly všechny děti, 
které poctivě celý týden trénovaly 
a na závěrečném turnaji předvedly 
skvělé výkony. Za celý výbor tenisu 
dětem gratuluji a věřím, že se v záři 
opět sejdeme a budeme pokračovat 
v započaté práci.

Smích dětí na kurtech je pobídkou 
i pro nás dospělé, množství turnajů, 
které se během celé sezóny odehrají 
(Family cup, Prasklé rakety, Old Rice, 
Memoriály, Oddílový přebor mužů, 
Čtyřhry mužů, Smíšené čtyřhry, Turnaj 
žen O domácí štěstí, Vánoční turnaj) 
jsou důkazem, že se umíme sportem 
bavit. Výbor tenisového oddílu se snaží 

vytvořit dobré podmínky pro hru a za to 
mu patří dík.

Díky těmto aktivitám je na tenisových 
kurtech pořád veselo a tak to má být, 
sport je nedílnou součástí našeho života, 
proto si ho užívejme plnými doušky.

za výbor tenisového oddílu 
Iva Kapsiová

TENISOVÉ HUKVALDY
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Minulou středu jsme se vydali 
na pětidenní cyklozájezd do jižních 
a jihozápadních Čech, projeli jsme 
velký kus naší země okolo vodní nádrže 
Lipno i překrásné a tajuplné Šumavy 
plné hlubokých lesů a rašelinišť. 
Navštívili jsme města s bohatou 
historií ležící na starodávné obchodní 
tepně – Zlaté stezce a obdivovali jejich 
architektonické skvosty, shlíželi do údolí 
z rozhleden, mohutných skalních 
útvarů i starobylých hradů a zámků, 
poslouchali šumění potoků, pramenů 
a říček tvořících opodál naši nejdelší 
řeku Vltavu, prozkoumali jsme i úsek 
významné technické památky, díky 
které se z nedostupných šumavských 
hvozdů v minulosti splavovalo vytěžené 
dřevo až na císařský dvůr do Vídně 
– Schwarzenberský plavební kanál, 
podívali jsme se i do proslavené vísky 
z trilogie Slunce, seno… Zdeňka Trošky 
a také kroutili hlavou nad pozůstatky 
po druhé světové válce vysídlených 
obcí a osad a nad zbytky železné opony. 
V pedálech každý přes 300 kilometrů 
a v srdcích samé krásné vzpomínky 
na kouzelná místa a super partu stejně 
nadšených přátel. Už teď se těšíme 
na příští rok do Polska k Mazurským 
jezerům.

V září plánujeme třídenní zájezd pro 
cyklo i pěší na jižní Moravu (Kyjovsko 
a Chřiby) a také dvoudenní pěší 
zájezd k zakončení turistické sezóny 
na Tišnovsko. 

za výbor KČT a organizační tým.
Míša Hrčková

CYKLOZÁJEZD LIPNO – ŠUMAVA 21. - 25. ČERVNA 2023

Klub českých turistů
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Klub českých turistů

CYKLOZÁJEZD KYJOV A OKOLÍ 8. - 10. ZÁŘÍ 2023
Druhý zářijový víkend jsme si 
prodloužili o pátek a společně jsme 
se na kolech protoulali krásným 
horkým jihomoravským krajem právě 
dozrávajícího vína a burčáku. Začali 
jsme na úpatí lesnatých Chřibů, které 
nám aspoň na chvíli poskytly příjemné 
ochlazení před tím, než jsme přejeli 
do západní části rozpáleného Slovácka 
a v další dny i do malebné krajiny 
Moravského Toskánska s nekonečnými 
vinicemi. Nebyla nouze o skvělé 
cyklostezky i pořádný terén, půvabné 
vesničky s vinnými sklípky, staré hrady 
a zámky, honosné církevní památky 
i rozhledny s dalekými výhledy na Bílé 
Karpaty, naše Beskydy či Pálavské 
vrchy. Zahlédli jsme přehlídku Mini 
Cooperů, někteří z nás se vrátili 
do 19. století, do doby pohádkově 
nastrojených dam v překrásných šatech 
nebo do české pohádky Za humny 
je drak na zámku v Miloticích, ale 
i do dob panovníků Velkomoravské říše. 
Po cestě nás téměř na každém kroku 
provázeli slovanští věrozvěstové Cyril 
a Metoděj, snědli jsme litry zmrzliny 
a spoustu výborného jídla. Výborně se 
o nás postarali v kempu v Ježově, kde 
jsme oba teplé večery strávili v bazénku 
a v místní hospůdce u piva. Super 
trasy pro nás vytvořil a všechno okolo 
ubytování zařídil Jirka Pělucha, tam 
i zpět nás bezpečně dovezl řidič Luboš, 
oběma velké díky. Bylo nám spolu zase 
moc fajn a těšíme se na nějakou další 
společnou akci. 

za výbor KČT 
Míša Hrčková

1. října 2023 Procházka po Naučné stezce Leoš Janáček očima dětí (8. ročník)
7. - 8. října 2023 Zakončení pěší turistiky – Tišnov a okolí
21. října 2023 Po zarostlém chodníčku „Spadaným listím“ 
3. prosince 2023 Noční výstup za Mikulášem a čerty

Naši činnost můžete sledovat na webu www.kcthukvaldy.cz, případně na Facebooku KČT Hukvaldy 
a nově i na Instagramu @kcthukvaldy.

POZVÁNKA NA AKCE S KČT VE DRUHÉ POLOVINĚ ROKU 2023
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SDH Rychaltice

DĚTSKÝ DEN 2023
Třetí červencová neděle patřila, jako již mnoho let, dětem. 
Za horkého počasí plnily ve čtyřech věkových kategoriích 
různé disciplíny a mezi nejzajímavější patřil určitě Hobby 
horsing nebo překážková dráha zakončená sestříknutím terče. 
Otevřená byla také kategorie pro dospělé, jak pro muže, 
tak pro ženy. Po celé odpoledne byly pro děti připraveny 
i zpestřující aktivity, například pískování obrázků, malování  
 

na obličej, skákací hrad s pravidelným osvěžováním vodní 
mlhou, ukázka hasičské techniky HZS MSK ze stanice 
ve Frýdku-Místku a techniky obecní policie. Novinkou 
letošního ročníku byla tombola a desítky cen pro děti každého 
věku. Po vyhlášení výsledků a předání medailí jsme tradičně 
zakončili náš dětský den hasičskou pěnou a následným 
oplachem dětí. 

Zuzana Fojtíková, SDH Rychaltice

HASIČSKÝ VEČER 2023
V pátek 14. července se jako každý rok konal Hasičský večer 
za kulturním domem v Rychalticích. Počasí nám přálo, možná 
právě proto byla letos veliká návštěvnost. Lidé si mohli dát 
k jídlu klobásku nebo domácí langoš. Na čepu bylo pivo a kdo 
měl chuť na něco tvrdšího, také měl z čeho vybírat. K tanci 
a poslechu hrál letos poprvé DJ AŠA a o půlnoci byla tombola.

Nechyběla již tradiční soutěž Rychaltického obžery. 
V kategorii muži zvítězil o jeden nádech náš starosta hasičů 
Ivan Rožnovský. Bojovalo se i mezi děvuchami a tam se sbor 
pyšní taky vítězkou, naší paní Olí Rezákovou.

Moc oběma gratulujeme a děkujeme, že sbor reprezentují 
i v této netradiční soutěži a drží se na vrcholu.

Jménem sboru chci poděkovat všem sponzorům, kteří nám 
přispěli dárkem do tomboly a všem, kteří pomohli vytvořit tak 
skvělou atmosféru hasičského večera. 

Také všem kdo pomohli s přípravami, obsluhou a úklidem 
tedy členům i přátelům hasičů.

Šárka Rožnovská, SDH Rychaltice
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VÍKENDOVKA MLADÝCH HASIČŮ SDH RYCHALTICE
Letošní víkendovka se konala od 30. 6. do 2.7. v Brumově-
Bylnici. 

Vše začalo v pátek, kdy nám startoval celo víkendový souboj 
týmů. Tento rok jsme měli šest disciplín, které nás prozkoušely 
v našich hasičských dovednostech. Čekaly nás štafety, 
hasičská tajenka, motání hadic, či týmové hry na pobavení 
s podobnou tématikou. 

V sobotu jsme měli cestu za pokladem, ve kterém jsme 
dostali krásné hrníčky s hasičským logem a pokračovali 
jsme v disciplínách. Neděle už byla převážně o finálním boji 
a vyhlášení vítězů. 

Po celou dobu pobytu nám přálo krásné počasí, a proto jsme 
i navštívili místní koupaliště, které jsme využívali každou 
volnou chvíli. Oba večery jsme zakončovali grilováním, 
a také nemohla chybět stezka odvahy. 

Přála nám i shoda náhod, neboť v neděli se konalo v Brumově-
Bylnici 5. kolo Slovensko-moravské hasičské ligy, čehož jsme 
využili a zaběhli si tam i naše ženy a muži nad 35 let. 

Julie Čajánková, SDH Rychaltice
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SDH HUKVALDY
Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom Vás seznámili 
s činností SDH Hukvaldy, od začátku 
tohoto roku doposud.

Rok 2023 jsme jako každoročně zahájili 
Výroční valnou hromadou, konanou 
v Klubu seniorů.

Letošní naší první kulturní akcí byl ples, 
který se konal 24. 3. 2023 v sále základní 
školy. Ples byl skvělým začátkem 
nového roku. Účast byla velká, lidé se 
parádně bavili a díky skvělé kapele se 
tancovalo až do ranních hodin. 

1. 4. 2023 se na Hukvaldech konala akce 
„Ukliďme Hukvaldy“, kde náš sbor 
také přidal ruku k dílu a i přes nepřízeň 
počasí jsme to všichni zvládli a opět 
bylo co uklízet.

Posledního dubna jsme se zase všichni 
sešli v hasičárně, abychom ozdobili 
a poté postavili májku. Také jsme něco 
ugrilovali a poseděli až do nočních 
hodin. 

O měsíc později 2. 6. 2023 bylo potřeba 
májku pokácet a tak jsme se opět sešli. 
Chlapi vzali do rukou pily a káceli máj. 
Holky se mezitím otáčely v kuchyni 
a u kotlíku, aby připravily tradiční 
kotlíkovou vaječinu, po které se jen 
zaprášilo a každoroční kácení máje 
uteklo jako voda.

6. 5. 2023 se konala naše první letošní 
soutěž, kterou je tradičně okrskové kolo 
13. okrsku, do kterého spadáme my 
a dalších šest okolních hasičských sborů 
– Rychaltice, Kozlovice, Měrkovice, 
Palkovice, Myslík a Lhotka. Soutěž se 
konala v Kozlovicích.

Během celého léta jsme se účastnili 
Netradiční ligy v požárním sportu, kde 
jsme se zatím dvakrát umístili na třetím 
místě. Zbytek sezóny nás ještě čeká.

První den v červenci jsme pořádali 
nultý ročník Gulášfestu. Zúčastnilo se 
5 soutěžních družstev. Vařily se nejen 
klasické guláše s masem, ale naše 
členky se rozhodly uvařit guláš z hlívy 
ústřičné, který měl mezi návštěvníky 
veliký úspěch. Po celý den byl pro děti 
připravený skákací hrad a různé hry. 
Návštěvníci si mohli kromě guláše 
pochutnat na našich grilovaných 
klobásách a pivu. K vidění byla také 
hasičská technika od kolegů z Palkovic. 
Celá akce se vydařila a už teď se těšíme 
na další ročník. 

5. 8. 2023 jsme uspořádali u Myslivecké 
chaty soutěž v požárním útoku 
mužů a žen „Memoriál Vladimíra 
Adamovského“. Tato soutěž byla 
zároveň 8. kolem Netradiční ligy 
v požárním sportu. Ráno to vypadalo, 
že si soutěž užijeme v dešti, ale nakonec 
nám počasí přálo. Dorazilo 25 družstev, 
aby se utkaly o poháry ve 3. kategoriích. 
Naši veteráni, muži 35+ všem ukázali, 
že na to ještě pořád mají a získali krásné 
3. místo. Po ukončení soutěže jsme 
si dali týden pauzu a intenzivně jsme 
začali řešit soutěž další, a to druhý 
ročník soutěže TFA „O nejtvrdšího 
hasiče Hukvaldského podhradí“. 
Tato soutěž simuluje práci hasiče 
při zásahu. Soutěžící čeká fyzicky 
velmi náročná trať, kterou absolvují 
kompletně ustrojeni v zásahovém 
obleku, zásahové obuvi a přilbě, a aby 
toho nebylo málo, na zádech mají 
závodníci dýchací přístroj. Celé toto 
vybavení váží zhruba 25 kg. Soutěžící 
na trati musejí například přeskočit dva 
metry vysokou bariéru, transportovat 
70 kg těžkou figurínu nebo několikrát 
převrátit kolo z nákladního automobilu. 

Na start této náročné soutěže se v loni 
postavilo 8 žen, 13 mužů a 5 mužů 35+. 
Během hlavního závodu bude, tak jako 
v loni, bohaté občerstvení, soutěž dětské 
TFA, ukázka hasičské techniky a další. 
Tímto vás zveme v sobotu 23. 9. 2023 
k Myslivecké chatě na tento sportovní 
den. Start prvního závodníka bude ve 12 
hodin. 

Během roku se pravidelně scházíme 
v hasičárně na různá školení, údržbu 
techniky a procvičování situací, které 
nás můžou při zásahu potkat. Díky 
obci jsme pořídili několik zásahových 
obleků, které odpovídají požadavkům 
a normám, také přibyly nové zásahové 
přilby, které jsou bezpečnější. Naše 
jednotka letos zasahovala u devíti 
mimořádných událostí, například 
popadané stromy, požár kontejneru, 
likvidaci obtížného hmyzu nebo 
pomáhala při likvidaci vyhořelé chaty. 
Do konce roku máme v plánu poslat 
tři naše členy do hasičské školy, a to 
na kurz obsluhy motorové pily. 

Nesmíme zapomenout ani na naše 
mladé hasiče. Jejich velké úspěchy Vám 
byly představeny v minulém vydání 
Hukvaldského občasníku. Mladí hasiči 
se pod vedením trenérek scházejí každý 
pátek, a to většinou na hřišti za školou, 
kde poctivě trénují.

Všechny naše aktivity můžete sledovat 
na Facebooku SDH Hukvaldy. V případě 
zájmu patřit k nám do sboru a zkusit si 
práci hasiče na ostrých výjezdech, se 
nebojte nás kontaktovat.

Děkujeme všem, kteří nás podporují 
a těšíme se na další společné akce 
a zážitky.

Za SDH Hukvaldy Lucie Přibylová 
a Dalibor Rojíček

SDH Hukvaldy
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SDH Hukvaldy
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Ve středu 5. července 2023 se konala za Hukvaldským pivovarem 
U VAJTA už tradiční soutěž O penaltového krále 2023, tentokrát 
14. ročník, který pořádal futsal team Růžové Tlapičky Hukvaldy. 
Tahákem tohoto ojedinělého projektu v kopání pokutových kopů (pe-
nalt) na fotbalové brány byla účast Antonína Panenky, Mistra Evropy 
1976, Československého fotbalisty roku 1980, Člena klubu ligových 
kanonýrů a autora nejslavnější penalty na světě.

Vítězem se stal David Lepčík, který proměnil 32 penalt ze 34 a svou vý-
hru věnoval na charitativní účely. Nejlepším střelcem v kategorii do 15 
let se stal Adrian Janošec.

Mezi ženami byla nejúspěšnější Dorota Sochová, brankářům vládl 
Dominik Smolík.

Letos byla rekordní účast nejen návštěvníků, ale i střelců, kterých se 
sešlo 235. Kopat se začalo v 10 hodin a poslední výkop byl už téměř 
za tmy v 21.15.

Adam Hubeňák, Růžové Tlapičky

O PENALTOVÉHO KRÁLE 2023

24

Futsal Růžové Tlapičky Hukvaldy



25

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE HUKVALDSKÉHO POTLACHU
13.10. – vystoupí v sále základní školy 
divadelní společnost z obce Trnávka 
s komedií Jen žádný sex prosím, jsme přece 
Britové… aneb, všichni v tom jedou!. 
Opět pro vás bude připraveno občerstvení 
a vstupné bude lidové.

11.11. – pořádáme již 5. ročník folkového 
festivalu Hukvaldský potlach. Připravili 
jsme pro vás bohatý program kapel, které 
vás určitě zaujmou: předně kapela Nezmaři 
u nás oslaví 45 let, kdy jsou na hudební 
scéně. Dále jsme pozvali kapelu VeHiBa 
– vítěze Porty 2022, T+H Novorkovi – 
sourozenci (11 + 7 let), kteří už vyhráli 
Dětskou Portu, BG Styl – bluegrassová 
kapela, která patří v tomto žánru mezi TOP 
kapely a další. 

24.11. – cestovatelská přednáška 
v prostorech Infocentra Hukvaldy. Petr 
Kuča vás tentokrát zavede do oblasti 
Tibetu. Ve videoprojekci vám přiblížíme 
tuto zajímavou zemi.

10. 12. – ředitel festivalu Souznění nás 
oslovil, abychom v tento den (neděle) 
připravili v sále ZŠ Hukvaldy kulturní 
odpoledne a večer, který bude součástí 
festivalu Souznění. Připravili jsme si pro 
vás vystoupení dětí ze školy pod vedením 
p. Jati, dále vystoupí sestry Jati se svým 
hudebním blokem. I učitelé zdejší školy 
přijdou se svým kulturním vystoupením. 
Večer bude pokračovat vystoupením 
souboru Markéty Kološové. A každá akce 
má tu třešničku na dortu. Proto jsme oslovili 
paní Ivanu Dohnalovou Švestkovou – 
a v jejím podání si budete moci vychutnat 
hudební skladby hrané na harfu. Závěr 
večera bude patřit cimbálovce Tragač 
(tentokrát už i s cimbálem). 

Budeme rádi, když zavítáte na některou 
z těchto připravovaných kulturních akcí, 
které jsou podporovány obcí Hukvaldy. 

Spolek Hukvaldský potlach

Hukvaldský potlachFutsal Růžové Tlapičky Hukvaldy
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KOLORSMJUZIKOFFSKLENOFF 2023
Multižánrový festival KolorsmjuzikoffSklenoff, který proběhl včera v areálu hospůdky U Vajta na Hukvaldech byl opět 
ve znamení sousedského setkání přátel, kamarádů a známých při muzice různých žánrů. Ač se jednalo o kapely převážně 
z Hukvald a okolí, měly svou kvalitu a potěšily lidi svou převážně autorskou tvorbou. K pohodě přispěly i místní spolky, které 
navařily dobroty v kotlících.
Pořadatelé akce ze spolku Hukvaldský potlach byli potěšeni velkým počtem návštěvníků akce. Takže zase za rok v první sobotu 
v září.

Slávek Koval, Hukvaldský potlach
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ROCK BIKE FEST 2023
V sobotu 22. července 2023 jsme 
už po sedmé uspořádali celodenní 
outdoorový festival plný sportu, 
cyklistiky a tvrdé muziky Rock Bike 
Fest. Příprava nám vždy zabere spoustu 
měsíců dopředu, ale nejhorší je vždy 
týden před událostí. To potřebujeme 
připravit trať a celý areál hukvaldského 
koupaliště, kde festival pořádáme. Co 
se týče letošních závodů, připravili 
jsme malou změnu u hlavního závodu, 
obvyklý extreme MTB race jsme 
pozměnili na cross-country a místo 
původních dvou okruhů, které měří 
dohromady 40 kilometrů a vedou přes 
Palkovické hůrky, jsme trať rapidně 
zkrátili – tedy co do počtu kilometrů 
zůstala zhruba stejná, ale jela se kratší 
a docela výživná kolečka celkem 
čtyřikrát. Startovalo se jako vždy 
z koupaliště směr Podlesí na vrch Kožná 

a pak po vrstevnici pod Zadní Babí horu, 
přes Janáčkovu lavičku, sjezdovku a trail 
pod chatovištěm zase zpět. A že to bylo 
opravdu náročné, nám potvrdili i sami 
závodníci. Dopolední dětské závody 
proběhly za hojné účasti nadšených dětí 
i jejich fandících rodičů, z čehož máme 
vždycky velkou radost. Oba tyto závody 
zaštiťovali jako každý rok naši přátelé 
ze sportovního klubu SK Kohouti Pržno, 
kterým tímto moc děkujeme! Sportovní 
část festivalu zakončil odpolední závod 
na pumptracku, který obhajovali vesměs 
stejní závodníci jako v předchozích 
letech a někteří opět lámali rekordy. 
Od 17. hodiny už následoval program 
hudební – hned ze startu návštěvníky 
rozproudilo energické vystoupení 
ostravsko-frýdecko-místecké rockové 
skupiny Marian 333, po nich jsme se 
ponořili do éterických a zasněných vod 

indie rocku taktéž frýdecko-místeckých 
Downbelow a do třetice už nás svou 
dávkou energie nabíjela oderská nu-
metalová čtveřice HC3. V mezičase 
jsme přivítali vzácného pražského 
hosta, talentovaného umělce a tanečníka 
Kristiána Mensu alias Mr. Krisse, který 
spolu se svým bratrem Markem předvedl 
několikaminutové číslo intuitivního 
tance s prvky breakdance za zvuků 
tajemného duduku a flamencové 
kytary našeho místního hudebníka 
Alana Grezla. Jako první po této 
taneční vsuvce následovalo vystoupení 
ostravského heavymetalového uskupení 
Erin, jehož zpěvák nám zazpíval 
i visící z trámu pódia hlavou dolů. 
Následující parta Critical Acclaim 
k nám přijela až z Přerova a protože 
jsme je u nás po úspěšném loňském 
roce přivítali už podruhé, všichni jsme 

Rock Bike Fest
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si jejich vystoupení plné melodické 
a charismatické metalové muziky moc 
užili. Poslední kapelou, která u nás 
v tomto roce vystoupila, byli výborní 
olomoučtí progressive death-metaloví 
Tribe of Misery a že to byl nářez, nám 
potvrdí asi i všichni obyvatelé Podoboří 
a přilehlých částí a oborní zvěř ukrytá 
na nejzazším konci obory. Letošní 
ročník se nám hezky vydařil, přálo nám 
počasí, protože nebylo příliš horko, 
což nedělá dobře nikomu, zvláště pak 
závodníkům. Po celý den až do nočních 

hodin nás za mikrofonem mile provázel 
náš staronový moderátor Palko Tatkovič, 
kterému také děkujeme! 
Mnohokrát děkujeme i všem našim 
štědrým sponzorům za jejich podporu, 
moc si jí vážíme. A naše poděkování 
patří také všem, kteří nám už spoustu let 
pomáhají a se kterými už jsme taková 
jedna velká rockbikefestová rodina - 
Monička Odleváková, Peťa Nevlud, 
Dalibor Fabriger, Kuba Žídek, Peťa 
Benke alias Neklan, Terezka Czyź, Míša 
a Verča Drlíkovy, Vlasťa Matýsek a spol. 

Zdravíme a poděkování míří také všem 
našim účinkujícím a pánům zvukařům 
za super sound! A v neposlední řadě 
všem našim závodníkům, návštěvníkům 
a fanouškům, protože bez vás by nám 
chyběl ten potřebný drive a elán.
Těšíme se na vás zase za rok, 
20. července na už 8. ročníku Rock Bike 
Festu 2024!

Za organizátory
Míša Hrčková
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Sponzoři: GTstore.cz | Obec Hukvaldy | Koupaliště Hukvaldy, z. s. | ZRokna s.r.o. | Angelstav s.r.o. | Střechy Jan Vymazal | 
Držik s.r.o. | David Škárka - Diesel servis, Rychaltice | Autoservis Zdeněk Bůžek, Hukvaldy | STK Rožnov p. R. - Jiří Sedlář | 
Zbyněk Sedlář, Krnalovice | Penzion a restaurace U Námořníka Hukvaldy – manželé Eliášovi | Hotel Hukvaldy, s. r. o. | Resort 
Hukvaldy – manželé Bartulcovi | Coll Fashion, s.r.o. – manželé Kollerovi | Frýdecká skládka, a.s. | LP Efekt s.r.o. – Pavel Reisig 
| Vikymont stavby, s. r. o. | Plzeňský Prazdroj, a.s. | Kohouti SK Pržno | Biskupské lesy | Ivana Hrčková 
Foto: Tereza Czyź a Dalibor Fabriger
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Je třetí prázdninový týden a v areálu 
ZŠ a MŠ Leoše Janáčka se koná 
přivesničkový tábor pro 18 dětí. Vede 
ho paní učitelka Silvie Jati, která jinak 
mimo výuku angličtiny organizuje 
ve školním roce kroužek muzikálové 
hrátky. A kolem hudby a muzikálu se 
tento tábor hodně točí. Kromě toho, že 
zpíváme, tancujeme a malujeme kulisy, 
připravujeme také scénky, zkoušíme si 
herectví a já, protože se trochu stydím 
veřejně vystupovat, tak píšu texty 
na závěrečné představení.

Celý týden není jenom o tom, že se 
bavíme muzikou a hraním rolí a scének, 
na závěrečný den jsme si připravili 
i představení pro rodiče. Když bych 
měla shrnout, co nás na táboře nejvíce 
baví, tak je to hudba, zpěv, tanec, hraní 
her a soutěže, které pro nás pečlivě 
připravila Štěpánka Nevludová. A taky 
určitě super jídlo, na kterém si každý 
den pochutnáváme ve školní jídelně. 

Až budete číst tyto řádky, tak už bude 
tábor za námi a my budeme chodit 
do školy. Ale pojďte se s námi vrátit 
do toho týdne, když školou zněly 
pirátské písně a scénky a my si užili 
bezvadný čas, který paní učitelka 
zachytila na fotkách.

Justýna Bláhová

LETNÍ PŘIVESNIČKOVÝ TÁBOR

Přivesničkový tábor
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Přivesničkový tábor Skauti Hukvaldy

TÁBOR BŘEZÍ 2023  (1. - 22. 7. 2023) 
Letošní tábor v Březí přinesl skautům 
dobrodružství, které dosud nezažili. 
Tématický tábor pod názvem „Piráti“ 
nás zavedl do světa svobodného 
přístavu Tortuga, kde jsme se setkali 
s legendárním pirátem Jackem 
Sparrowem a jeho oslabenou posádkou 
na Černé perle.

Všechno začalo tichým přístavem, kde 
už dávno nevládly radovánky a pirátské 
dobrodružství. Tortuga byla ovládnuta 
strašlivou lodí Černá perla pod velením 
hrozivého kapitána Barbossy, jenž byl 

údajně neporazitelný. Jack Sparrow, 
ovšem jako zkušený pirát, odmítl věřit 
těmto pověstem a rozhodl se, že spolu 
se svou posádkou vymyslí plán, jak 
Barbossu porazit.
Takto vznikly pirátské flotily, které 
se rozhodly vypátrat a získat aztécké 
medailony, schované na šesti ostrovech. 
Díky těmto medailonům byla Barbossovi 
a jeho posádce umožněna nesmrtelnost. 
Vydali jsme se na putování mezi ostrovy, 
kde nás stihla bouře a ocitli jsme se 
na jednom z nich zcela sami. Mladší 
i starší členové týmu se museli společně 

poprat s obtížnými situacemi, ale díky 
skvělému týmovému duchu dokázali 
překonat všechny překážky.

V praxi to vypadalo tak, že jsme měli 
šest lodních posádek, které mezi sebou 
soupeřily v rámci celotáborové hry.

Během plavby jsme potkali i tajemnou 
Čarodějnici, která nám prozradila, jak 
zlomit kletbu Aztéků. Jediné místo, 
kde to bylo možné provést, byla Isla 
de Muerta. Avšak cesta na tento ostrov 
nebyla snadná, protože jsme se museli 

dostat přes posádku Barbossy. Podařilo 
se nám však tajně infiltrovat ostrov 
a díky odvaze Jacka Sparrowa a Willa 
Ternera jsme nakonec kletbu zlomili 
a Barbossu porazili.

Po návratu do Tortugy jsme oslavili naše 
vítězství a všechny členy posádky, kteří 

vynikli během našich dobrodružství, 
Jack vybral do nové posádky na Černé 
perle.

Tento tábor nám ukázal, že i zdánlivě 
nemožné úkoly mohou být dosažitelné, 
pokud se spojíme dohromady 
a pracujeme jako tým. 

Skauti z tábora Březí 2023 se stali 
statečnými piráty, kteří dokázali porazit 
zlou kletbu a získat respekt a slávu 
na moři.

Díky všem a už se těšíme na tábor 2024!

Petr Červinka - Uzel
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LIŠČÍ VÝPRAVA DO PULČÍNSKÝCH SKAL (16. -18. 6. 2023)
(16.-18.6.2023) V pátek jsme se sešli ve Frenštátu 
na nádraží. Jeli jsme třemi vlaky, než jsme dojeli 
do cíle Lidečko. Odkud jsme šli do skautského 
srubu, kde jsme se ubytovali a zašli pro dřevo 
na oheň. Pak jsme si opekli špekáčky a hermelíny 
a zazpívali písničky. Než jsme šli spát, Uzel nám 
přečetl tři příběhy o Hágenovi.

Po snídani přijeli Oliva, Fanda a Valča. Zahráli 
jsme mafii a vyrazili směr Čertovy skály, tam 
jsme se porozhlédli, nasedli na bus a pokračovali 
na Pulčínské skály. Na skálách jsme se prošli, 
někteří dokonce vylezli i na šutry. A vyrazili směr 
Lidečko, kde jsme si sedli do penzionu Čertovy 
skály, dali si zmrzlinu a Kubovi spadla na zem. 
Potom jsme šli zpátky na srub, kde jsme si zahráli 
Riskuj, které připravili Oliva a Maruška. Riskuj 
vyhrál Uzel. Pak jsme si dali večeři připravenou 
Kubou a Fandou. Zahráli jsme písničky a 4 hry 
městečka Palerma. Pak nám Uzel zase přečetl 
příběh o Hágenovi a šli jsme spát.

Ráno připravili Oliva a Filda rohlíky 
s marmeládou, čaj připravily Maruška a Valča 
s pomocí Lenky. Posnídali jsme a uklidili chatu. 
Vyrazili jsme do Lačnovské skály, kde jsme 
chvilku pobyli. Pak jsme se vrátili do srubu, 
pobrali věci a šli do penzionu Čertovy skály, 
kde jsme si dali oběd. A šli asi 1 km na nádraží, 
tam jsme nastoupili na první vlak a dojeli 
do Vsetína, kde jsme nastoupili na druhý vlak, 
a jeli do Valašského Meziříčí, tam jsme pobyli 
cca 1 hodinu a zahráli zase Riskuj, které opět 
připravili Oliva, Maruška a Filda. Potom jsme 
nasedli do vlaku a jeli směr Frenštát. Tam nás 
vyzvedli rodiče a odvezli domů. Bylo to super.

Maruška a Valča
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KROUŽKY, DÍLNY I PŘEDNÁŠKA V HUBERTU
S novým školním rokem odstartují kroužky pro malé i větší děti 
v ekocentru Hubert. Většina z nich se zaměřuje na zkoumání 
přírody, ale nově je v nabídce i kroužek s názvem Drama-
hrátky. Děti v něm budou rozvíjet komunikační dovednosti 
i své osobnostní kvality hravou formou. Společně se budou 
seznamovat s divadelními prostředky, jako jsou vlastní hlas, 
dech a vystupování před ostatními. Kroužek je určený dětem 
od osmi do patnácti let a bude se konat každou středu od 15:30 
do 17 hodin.

Pro žáky druhé až sedmé třídy se letos otvírá i Přírodovědný 
kroužek, ve kterém se budou seznamovat s badatelskými 
postupy a používat základní vědecké pomůcky – od klasického 
laboratorního vybavení po moderní senzory. Děti se tak 
mohou těšit na množství experimentů, které rozvíjejí fantazii 
a chuť objevovat nové věci. Kroužek se otvírá 29. září a každé 
následující úterý se děti budou scházet od 15:30 do 17 hodin.

Pro maminky a tatínky s dětmi do šesti let nabízí ekocentrum 
dopolední kroužek s názvem Vyrůstáme s přírodou, ve kterém 
na účastníky čeká pohyb venku i uvnitř spojený s tvořením 
z přírodních materiálů. Díky objevování a pozorování 
proměn v okolním prostředí budou děti přirozeně rozvíjet 
své psychomotorické dovednosti a získávat vztah k přírodě. 
Dětem a rodičům bude patřit středa od 9 do 10:30 hodin.

Odpolední setkávání pro děti od pěti do osmi let a jejich 
rodiče nabídne objevování krásy i zákonitostí přírody. Hravou 
formou se děti učí nové informace a zároveň pracují se svými 
pocity. Kroužek je vhodným pomocníkem pro adaptaci dětí 
na nový školní život. Kroužek začíná 3. října a bude se konat 
každé sudé úterý od 15:30 do 17 hodin.
Přihlášky jsou ke stažení u jednotlivých kroužků na webu 
ekohubert.cz v záložce Pro veřejnost. Vyplněné zasílejte 
e-mailem do konce září. 

Podzim láká ke tvoření, a tak i v programu Huberta lze najít 
workshopy, na kterých si zájemci mohou vytvořit macramé 
lucernu (29. září), plstěnou dekoraci (6. října), nebo si 
vyřezat dřevěný hrneček, takzvanou kuksu (15. října). Své 
místo na tvoření je dobré rezervovat předem, protože počet 
míst je omezený. Podrobné informace o workshopech jsou 
na stránkách www.ekohubert.cz v záložce Pro veřejnost. 

V říjnu opět ekocentrum Hubert otevře své dveře všem, kteří by 
se chtěli přijít prohlédnout zrekonstruovanou budovu bývalých 
správců přilehlého loveckého zámečku. Den otevřených dveří 
28. října láká na ukázky inovativního vzdělávání i na tvoření 
z přírodnin. Navíc v odpoledních hodinách mohou zájemci 
navštívit přednášku O ježcích pro ježky. 

Zuzana Jurečková

Ekocentrum Hubert
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ZPRÁVA SPOLKU KOUPALIŠTĚ HUKVALDY 3/2023
Léto uteklo jak voda a my bychom vás rádi krátce informovali 
o činnosti spolku Koupaliště Hukvaldy. Pro období prázdnin 
jsme upravili provozní dobu hospůdky a měli jsme otevřeno 
nepřetržitě každý den po celé prázdniny. Nezaháleli jsme také 
s převážně hudebními akcemi – hned na jejich začátku jsme 
u nás přivítali pořadatele Hukvaldského potlachu a kapely 
Olejband a Acoustic Irish. Asi největší letošní akcí byla pětice 
folkových koncertů nazvaná Folkové léto na Koupališti, kterou 
jsme spolupořádali s Petrem Benke alias Neklanem. Šlo o pět 
koncertů konaných každou druhou středu po celé prázdniny, 
kdy si diváci mohli poslechnout takové legendy jako René 
Souček, Jiří Dědeček, Záviš, Zdeněk Furmančík alias Mendoš 
a zpívající právník Ivo Jahelka. Ne vždy nám přálo počasí, ale 

kdo chtěl, ten dorazil i za deště. V polovině července k nám 
zavítalo Flamenco Duo Alan Grezl & Palo Nowak a společně 
se skupinou Camara, která se věnuje hře na djembe a šíření 
africké kultury. Večer to byl vskutku živelný, velmi energický, 
ale i melancholický. V sobotu 22. července proběhl už tradiční 
celodenní Rock Bike Fest, festival cyklistiky, dětských 
i dospěláckých závodů a rockové muziky, který pořádáme 
společně s firmou GTstore.cz a obcí Hukvaldy. Na konci 
srpna jsme pak uspořádali ještě jeden metalový koncert, 
na kterém vystoupily známé frýdecko-místecké kapely Under 
the Skin a Slepí Křováci. A samozřejmě musíme zmínit ještě 
dva hudební diskotékové večery, jeden k přivítání a druhý 
k rozloučení se s prázdninami.

Spolek koupaliště

Nezaháleli jsme ani v dalším budování a zkrášlování areálu 
Koupaliště. Koupili jsme a nainstalovali okolo hospůdky 
řetězové osvětlení. V polovině července jsme společnými 
silami zasíťovali pódium, které teď vypadá řekněme 
profesionálněji a bude více chránit účinkující před nepřízní 
počasí. Kromě toho jsme upravili vedlejší výdejní okno, 
které můžeme případně poskytnout k dispozici při pořádání 
venkovních narozeninových oslav. V přístřešku u záchodů 
byl vybudován nový příruční sklad, abychom využili prostor, 
ve kterém se kvůli přítomnosti mladých uživatelů pumptracku 
udržuje nepořádek a odpadky. V červenci jsme u nás přivítali 
malé černé koťátko, které jsme pojmenovali Zoro, které 
zpříjemňovalo posezení všem příchozím, leč se v polovině 
srpna bohužel zase ztratilo. 

Začátek školního roku bude už poklidnější, v době vydání 
občasníku budeme mít zřejmě za sebou poslední hudební akci, 
kdy u nás vystoupí Black Sabbath & Ozzy Osbourne Tribute 
Band z Ostravy se speciálním hostem Petrem Latnerem, 
který zahraje známé hity Led Zeppelin, Judas Priest a Jimiho 
Hendrixe. V sobotu 21. října určitě dorazte na podzimní verzi 
turistického pochodu Po zarostlém chodníčku – spadaným 
listím, který pořádá místní odbor KČT při TJ Sokol Hukvaldy. 
Zatím toho v plánu více nemáme, ale my určitě zase něco 
vymyslíme :-)

Za spolek Koupaliště Hukvaldy
Míša Hrčková
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Spolek koupaliště Turistické informační centrum Hukvaldy
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Leoš Janáček je nejvýznamnější hukvaldský rodák, který se zde 
narodil 3. července 1854 a zemřel 12. srpna 1928 v Ostravě. 
Jestli dobře počítám, tak je to tento rok 95 let od jeho úmrtí 
a příští rok to bude již 170 let od jeho narození. Toto už jsou 
pěkně vysoká čísla, což vedlo i k nápadu na vytvoření nové 
turistické známky právě k těmto výročím. 

Na naší Základní škole Leoše Janáčka se uspořádala soutěž, 
kdy měli žáci možnost se zapojit do procesu vytváření této 
známky a vyhrát bezdrátová sluchátka. Každý mohl zkusit 
nakreslit obrázek, který by se dal použít jako návrh na toto 
dřevěné kolečko. 

Žáci vytvořili desítky návrhů a z každé třídy se vybral jeden 
nejhezčí. Z těchto návrhů se vybraly čtyři nejlepší. Na známku 
byl potřeba jen jeden návrh, takže se uspořádalo hlasování, 
kterého se mohla účastnit celá obec. 

Výsledek se vyhlásil během akademie, které byla uspořádána 
ve škole, u příležitosti dne matek. Ti, kteří se umístili 
na druhém až čtvrtém místě, dostali poukázky do obchodního 
centra. Vítězka Eliška Burešová dostala slíbená sluchátka 
a zasloužený obdiv.

Hned poté se návrh poslal do výroby a dnes už si zhotovenou 
známku můžete koupit v Infocentru Hukvaldy pod oborní 
bránou. 

ZNÁMKA KE DVOJNÁSOBNÉMU VÝROČÍ 
VÝZNAMNÉHO HUKVALDSKÉHO RODÁKA
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DoFE - THE DUKE OF EDINBURGH´S AWARD
Slyšeli už jste někdy o DoFE, neboli o Mezinárodní ceně 
vévody z Edinburghu (The Duke of Edinburgh´s award)? Jestli 
ne, můžete si přečíst tento článek, zjistit o co jde a jaké s tím 
mám zkušenosti já. Tohoto programu se může účastnit každý 
od 14 do 24 let.

Nejdříve vám představím samotný program, ten má 3 úrovně: 
bronzovou, stříbrnou a zlatou. Každá úroveň má jinou délku 
plnění. Nejdříve si vyberete z nespočtu možností na plnění 
vašich aktivit, jimiž jsou pohyb, dovednost a dobrovolnictví. 
Ve zlaté úrovni se plní i týdenní rezidenční projekt, což může 
být tábor nebo výjezd do zahraničí. 

A samozřejmě nesmíme zapomenout na legendární DoFE 
expedice, kdy s kamarády a vašim vedoucím vyjedete na pár dní 
do přírody s brašnou. Na expedici si sebou nosíte vše, co budete 
potřebovat. Nic vám nezabrání si vyjet klidně i do Norska nebo 
na Taiwan, nebo můžete zůstat v Česku a jet třeba na řeku. 
Tady je důležité se dobře připravit na to, že budete pár dní žít 
na vlastní pěst. Nemusíte se bát, vaši vedoucí vás na to částečně 
připraví na kurzu před odjezdem a samozřejmě budou po celou 
dobu poblíž, kdyby nastal jakýkoliv problém. 

Já osobně jsem začala s DoFE těsně předtím, než začal covid. 
Díky DoFE jsem i během covidu mohla vyjít ven a něco dělat. 
Musím přiznat, že mě to ze začátku dělalo trochu problém 
a moc mě to nebavilo, ale časem jsem si to začala opravdu 
užívat. Jde o to si vybrat ty správné aktivity, které vás opravdu 
budou zajímat a bavit. 

Na expedice jsem často jezdila s lidmi, které jsem moc neznala, 
ale po chvilce jsme byli jedna velká parta a užili jsme si mnoho 
legrace. Samozřejmě nám občas byla trochu zima, nebo jsme 
sešli z cesty, ale kdyby šlo vše hladce, byla by to nuda. Vařili 
jsme si na plynovém vařiči a vodu jsme si brali ze studánek. 
Jo prosím vás, až pojede vy, nezapomeňte si sůl, jako se to 
stalo nám, když jsme jeli poprvé. Na zlatou expedici jsme si 
objednali chatu, bez vody. Vodu jsme si museli nosit z pramene 
a také jsme se v něm myli, když se nám chtělo. Přes den jsme 
chodili na výlety a večer jsme hráli hry.

Po splnění úrovně je na řadě ceremonie, kde vám předají 
odznak a diplom. Můžete také předvést, co jste se naučili. 

Zlatá ceremonie je už na jiné úrovni, jelikož tento program má 
původ v Anglii, tak přijede jeden z nejvyšších představitelů 
Velké Británie, tento rok jsme měli veliké štěstí, protože 
za námi přijel samotný princ Edward, který se začátkem 
tohoto roku stal nositelem titulu Vévoda z Edinburghu. 
Princ nám osobně předal diplomy a poté byl ve Valdštejnské 
zahradě raut, kde jsme si mohli s Jeho Královskou Výsosti 
i na chvíli popovídat, musím přiznat, že ta jeho britská 
angličtina mě uchvátila. 

Celkově bych řekla, že to úsilí stálo za to, zlepšila jsem 
si fyzičku, naučila se trochu hrát na kytaru, zlepšila se 
v angličtině, pomáhala na ranči, potkala super lidi a v rámci 
rezidenčního projektu si zajela do Irska. Rozhodně mi 
to dodalo i sebevědomí a naučila jsem se samostatnosti, 
zodpovědnosti a práci v týmu. DoFE tedy můžu jen 
doporučit, rozhodně se nebojte, že to nebudete zvládat, vždy 
je kolem někdo kdo vám pomůže. Poté co DoFE dokončíte 
ani nebudete věřit, jak moc jste se posunuli.

Přeji vám hodně zábavy a nových nezapomenutelných 
zážitků. Další informace www.dofe.cz a nebo mi napište 
na Messenger.

Marta Anna Kučová
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SDRUŽENÍ MĚST A OBCÍ POVODÍ ONDŘEJNICE – SMOPO

Až do Valné hromady, která se 
konala 25. ledna 2023 v Palkovicích, 
byl po čtyři roky brušperským 
zástupcem ve Sdružení měst 

a obcí povodí Ondřejnice pan Ing. Petr Měkýš. Jeho pohled 
na SMOPO: „Věřím, že myšlenka sdružení obcí je pro rozvoj 
mikroregionu, ale i pro výměnu zkušeností mezi jednotlivými 
členy prospěšná. Jsem pro, aby se v budoucnu spolupráce 
mezi členy sdružení dále prohlubovala. Jsem přesvědčen, že 
nová doba přinese nové podněty a možná i nové členy.
Dle mého názoru jsou ovšem předměty činnosti a cíle sdružení 
uvedené ve stanovách příliš obsáhlé a na bázi dobrovolnosti 
se je zcela určitě nepodaří naplňovat. Jak už bylo v minulém 
díle řečeno, stanovy byly přijaty v roce 2001 a je nutné je 
po více než dvaceti letech aktualizovat a přizpůsobit současné 
činnosti sdružení.
Fungování sdružení bylo v období 2018 až 2022, kterého 
jsem se účastnil, velmi silně zasaženo pandemií Covid19 jako 
ostatně většina plánovaných aktivit. Tato situace prakticky 
na dva roky, a to 2020 a 2021, zcela zablokovala rozvoj 
a činnost sdružení. Například podpora a realizace kulturních 
i sportovních akcí v obcích sdružení nemohla být realizována, 
což negativně postihlo všechny obce a jejich obyvatele. Toto 
období už naštěstí pominulo a aktivity se vracejí na svou 
původní úroveň.“

Ředitel Základní školy V. Martínka Mgr. Aleš Vyvial 
poskytl další zajímavou informaci:
„V roce 2022 se uskutečnil 30. ročník lehkoatletických závodů 
škol povodí Ondřejnice (v novodobé historii, tj. od roku 
1989). Závody pravidelně probíhají v prvém červnovém 
týdnu kalendářního roku. Jsou rozděleny do dvou dnů - 
v úterý závodí žáci 1. stupně, ve středu žáci 2. st. Za každý 
ročník a v každé disciplíně startují za školu dva chlapci a dvě 
dívky. První stupeň – trojboj, druhý stupeň – lze nominovat 
závodníka pro každou disciplínu. 

Disciplíny: 
1. stupeň: 50 m, skok daleký, hod míčkem
2. stupeň: 60 m, skok daleký, hod míčkem, 800 m – dívky, 
1 km - chlapci, hod granátem - chlapci 8. a 9. tříd.

Závodů se účastní školy z Palkovic, Kozlovic, Hukvald, 
Fryčovic, Staříče, Brušperka, Staré Vsi n. O., Krmelína. 
Od roku 2023 přislíbila účast i škola z Petřvaldu (která je 
nejmladším členem SMOPO). V roce 2022 bylo celkem 160 
soutěžících z 1. stupně, z 2. st. 347 soutěžících. 
Vítězná škola obdrží putovní pohár vítězů. Závodníci 
na prvých třech místech dostávají diplom a medaili. 
Slavnostní ceremoniál zajišťují děvčata AP klubu, organizuje 
ZŠ Brušperk.“

Dalším, neméně dobrým příkladem konkrétní spolupráce jsou 
fotbalové turnaje mládeže SMOPO. V létě se konají turnaje 
pro mladší a starší přípravky, v zimě turnaje starších žáků. 
V loňském roce se turnajů zúčastnilo 15 týmů. „Všichni se 
těšíme, že účast i v dalších letech bude jen lepší a lepší“, 
napsal v lednovém zpravodaji pan Jiří Dlouhý.

Posledním příkladem prospěšné činnosti jsou rybářské závody 
mládeže. Vedoucí Rybářského kroužku Místní organizace 
Českého rybářského svazu ve Staré Vsi nad Ondřejnicí pan 
Zbyněk Kratochvíl podrobněji: To, že existuje rybářský 
kroužek ŠUPINÁČI, a že fungujeme při MO Stará Ves n. 
Ondřejnicí, ví spousta lidí. Málo kdo však ví, proč kroužek 
působí v Brušperku. Na to je jednoduchá odpověď. Naše 
město leží uprostřed a je dostupné (i autobusy) ze všech 
okolních obcí. Většina z nich také působí ve Sdružení měst 
a obcí povodí Ondřejnice. 

Brušperský tým mladších žáků na halovém turnaji SMOPO, rok 2022

SMOPO 
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Rybářský potěr na soutěži v Čadci – Raková

To je vlastně důvod, proč jsem se rozhodl sednout ke klávesnici 
a tímto způsobem poděkovat. My, vedoucí, s podporou výboru 
MO, pořádáme pro děti dvě akce. Na další dvě vyjíždíme 
mimo pole naší působnosti - k přátelům z Čadce - Rakové, 
na Slovensko, Pravidelnou činnost kroužku platíme z dotací 
MŠMT a o ceny na jarní závody se stará MO, ale v nemalé 
míře také rodiče malých závodníků - sponzoři. Před zhruba 
deseti léty nám byla ing. Daliborem Dvořákem – tehdejším 
předsedou sdružení SMOPO nabídnuta finanční podpora 
našich akcí. Vybrali jsme podzimní s názvem O zlatou šupinu 
mikroregionu povodí Ondřejnice. Přelom září a října je doba, 
kdy se děti rozhodují, do kterého kroužku se přihlásí. A tady 
mají možnost přijít se podívat, informovat se a po domluvě 
s pořadateli i třeba lov vyzkoušet. To je jeden z aspektů, proč se 
naše rybářská organizace nepotýká s enormním nedostatkem 
nováčků. Ba co víc, na pravidelných aktivech vedoucích 
mládeže se dovídáme, že naše přírůstky omladiny patří 
k nadprůměrným. Nebudeme si nic namlouvat. Bez finanční 
pomoci od SMOPO bychom tuto částečně ,,promoakci“ 
asi nebyli schopni uspořádat. Také jsem zmínil spolupráci 
s dětským kroužkem mladých rybářů ze Slovenska, Čadce - 
Rakové. Ani tyto výjezdy by se bez SMOPO neuskutečnily. 
Poděkování za starost o rybářský potěr patří i vedoucímu 
mládeže a kroužku Slávkovi Kratochvílovi a jeho bratrovi 
Zbyňkovi, druhému vedoucímu kroužku.

Svoji vizi další existence SMOPO poskytl i nový předseda 
sdružení, starosta obce Hukvaldy Mgr. Luděk Bujnošek:
„V roce 2010 jsem se stal starostou Hukvald a dodnes si 
vzpomínám na první setkání se starosty a místostarosty 
členských obcí SMOPO, které se konalo v Palkovicích. 
Od této chvíle jsem se na pravidelná měsíční setkání těšil. 
Vždy probíhala v přátelské atmosféře a byla založena 
na vzájemné spolupráci a pomoci. Byl jsem vděčný za každou 
radu nebo zkušenost, kterou jsem jako začínající starosta 
od těch zkušenějších získal, a to platí i nyní. V lednu tohoto 
roku, shodou okolností na valné hromadě v Palkovicích, jsem 
vystřídal dlouholetého předsedu sdružení pana Ing. Dalibora 
Dvořáka. Děkuji mu za veškerou práci, kterou jako předseda 
SMOPO vykonal. Jeho zkušenosti budou ve sdružení chybět. 
O rozsahu činnosti spolku a stanovách bylo již mnoho řečeno 
v předchozím díle.

Největší společnou investiční akcí SMOPO byl projekt 
„Povodí Ondřejnice - Odkanalizování obcí Fryčovice 
a Hukvaldy“. Realizace byla dokončena v roce 2015. 
Na území obcí Hukvaldy, Fryčovice a Brušperk bylo 
postaveno celkem 31 028 metrů kanalizačních stok, 4 446 
metrů kanalizačních přípojek, a to vše v celkové hodnotě 
234,21 mil. korun. K dalšímu rozšíření kanalizační sítě o 336 
metrů stok a 111 metrů přípojek došlo v rámci projektu 
„Rozšíření kanalizace v obci Hukvaldy“ v roce 2017, a to 
za celkové náklady 5,3 mil. korun. Následně, v roce 2022 
byla dokončena stavba „Odkanalizování obce Hukvaldy 2. 
etapa“, v rámci které bylo postaveno 5 797 metrů stok a 1416 
metrů přípojek, za celkové náklady 54,1 mil. korun.

Dohromady bylo postaveno 37 161 metrů kanalizačních 
stok, 1220 kusů kanalizačních přípojek v celkové délce 5 973 
metrů. Odpadní vody jsou odváděny do ČOV v Brušperku, 
kterou vlastní SmVaK.

Náklady na tyto etapy, které zahrnují manažerské řízení 
a investiční dozor projektů, zpracovaní projektových 
dokumentací, stavební práce, technický dozor investora, 
BOZP, autorský dozor, činily v součtu 293 652 076 Kč. 
Z dotačních zdrojů (Fond soudržnosti, Státní fond životního 
prostředí, Moravskoslezský kraj) byly poskytnuty dotace 
v celkové výši 184 591 020 Kč.

Investorem jednotlivých etap bylo SMOPO. Neznamená 
to však, že by se na nákladech podílely všechny členské 
obce sdružení. Náklady hradily pouze obce, kterých se 
stavby týkaly a to na základě „Dohod o financování“ mezi 
těmito obcemi a sdružením. Předmětem dohod je zajištění 
financování realizace projektů a rovněž stanovení záruk 
za závazky SMOPO jako investora těchto projektů ve vztahu 
k jednotlivým obcím.

SMOPO je v současnosti rovněž provozovatelem sítě 
této splaškové kanalizace. Činnost vyžaduje mnoho 
administrativních, finančních a jiných odborných úkonů, které 
musí provozovatel plnit. Tyto záležitosti se týkají prakticky 
jen obcí Fryčovice a Hukvaldy. V minulosti bylo jednáno 
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o vzniku samostatného sdružení, pracovně ho můžeme nazvat 
„SMOPO kanalizační“, které by sdružovalo jen obce, které 
vlastní kanalizaci a chtějí ji provozovat společně. Toto bylo 
tématem diskuze i na poslední únorové valné hromadě, kde 
bylo rozhodnuto učinit všechny potřebné kroky, aby se tak 
stalo od 1. 1. 2024.

SMOPO oproštěné od kanalizace by tak mohlo i nadále 
fungovat na základě stávajících principů, pravidel a zvyklostí, 
k čemuž se i já přikláním.“

A nová místopředsedkyně SMOPO a starostka města 
Brušperk Ing. Lucie Krátká sděluje:
„S fungováním SMOPO se teprve seznamuji, ale pozitivně 
vnímám zejména možnost sdílet s ostatními starosty zkušenosti 
a názory na širokou škálu témat, která se řeší ve všech obcích. 
Co se týká spolupráce na konkrétních akcích, tak v současnosti 
se jedná spíše o podporu volnočasových a kulturních aktivit. Je 
ale dost možné, že se objeví úkoly, které se budou efektivněji 
a užitečněji řešit právě v rámci dobrovolného sdružení obcí 
než na úrovni jednotlivých obcí. Může se například jednat 
o kyberbezpečnost, digitalizaci nebo širší projekty typu senior 
taxi. Uvidíme, jakým směrem se bude SMOPO ubírat.“
Závěr: Na několika konkrétních příkladech v tomto vydání 
i v minulých dvou číslech zpravodaje a z názorů představitelů 

vidíme, že mikroregion povodí Ondřejnice, neboli Sdružení 
měst a obcí povodí Ondřejnice žije, vyměňuje si zkušenosti, 
spolupracuje a zaměřuje se především na děti a mládež. 
Z určitého pohledu na další rozvoj se jeví jako nezbytnou 
potřeba pověřit snad jednoho nadšence, aby se SMOPO 
věnoval profesionálně. Velkou výzvou a nelehkým úkolem 
zůstává mj. provozování Kanalizační sítě v příslušných obcích, 
kterýžto již realizovaný projekt byl významně podpořen 
Státním fondem životního prostředí právě prostřednictvím 
SMOPO. 

Novému vedení gratulujeme, přejeme hodně sil, dobré aktivní 
partnery a spoustu dobrých podnětů. Přejme všem zástupcům 
sdružení obcí a také nám, občanům, aby myšlenky „společných 
cílů a ke zmnožení sil při dosahování záměrů přesahujících 
svým rozsahem a významem možnosti jednotlivých obcí“ se 
dařilo plnit i v časech budoucích.

Zdroje a prameny: smopo.cz, archiv zpravodaje, 
kronika města.

autor: Josef Janotka
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Spíš ráno než po poledni
z postele se kvapem zvedni
a zamiř k nám najisto
náruživý turisto

O pohlaví, nebo stáří
nedělej si starosti
tato výzva míří napříč
všemi spektry možností

Ať ve volném oblečení
nebo lykře uplé místy
vzduch je tady krásně čistý
pro pěší i pro cyklisty

Není vůbec špatný nápad
Hukvaldama když chceš šlapat
pěšky, nebo do pedálů
cílů máme celou škálu

Chceš se potit v plné síle?
Nebo zlehka dobýt cíle?
Vydat se tam můžeš hezky
přes asfalt i lesní stezky

Vedou tě sem první kroky?
Nebo už k nám jezdíš roky?
Pakliže jsi motorista
parkovací užij místa

Nemůžeš zde zdolat hory
zato můžeš do obory
procházkou až k bráně vzadu
či na kopec k troskám hradu

Ať chceš zdolat dálky… výšky
stěžejní je socha lišky
k přehlédnutí snadná není
jak se leskne od hlazení

Zda jsi sám, či proudíš s davy
starosti si vypusť z hlavy
rozhlížej se… lokej vzduchu
lesní šelest dopřej sluchu

Mufloní i dančí stáda
vyfoť si, jak přístroj zvládá
na volno, či se stativem
lovit je lze objektivem

Když chceš jinak užít času
a chceš zvolit delší trasu
vydat se lze přes zvoničku
k Janáčkovi na lavičku

Zkus tam zažít jeho pocit
(nebo pocit zcela jiný)
usedni a oddechni si
rozhlédni se do krajiny

A pak kolem velké žáby
vydej se směr hora Babí
když ti ještě síly stačí
směr Kubánkov k vysílači

Pak jen vybrat volbu zpátky
přes cesty, či lesní zkratky
většinou už jenom z kopce
zpět do naší krásné obce

Chceš na ‘nudu‘ skrytou v mlází
nebo plavat k vodní hrázi?
Tak to ať tě stezka žene
přes kapličku u pramene

Informací, že chceš více?
Horní Sklenov – Větřkovice
až tě přejdou vodní hrátky
druhou stranou vrať se zpátky

Lovíš tůru v jiném soudku?
Kulturní chceš kojit choutku?
Janáčkův zkus rodný dům
nebo jeho muzeum

Pak přes cestu do Tropicu
můžeš zajít návštěvníku
z dálných zemí tady mají
faunu, flóru, exotiku

Jestli sis tu užil dosti
a chceš nechat spočnout kosti
když ti sucho hrdlo ničí
když abdomen hladem křičí

Určitě tu dojdem shody
chce to víc než žejdlík vody
taky říkám, že je třeba
trochu víc než sůl a chleba

Situace těžká není
k vyřešení v centru dění
ať chceš rychle něco na zub
nebo delší posezení

Ať na langoš do Langošky
nebo burger U Matušky
další gastro nápad říká
dej si steak U námořníka

Chceš li jemné protažení
nebo tůru každodenní
zamluv si zde jedno ráno
nebo pobyt vícedenní

Když tě tedy tělo nutí
k ležérnímu rozhodnutí
tak si přijeď prohnat faldy
a vydej se na Hukvaldy

HUKVALDSKÝM TURISTŮM 
AUTOR: LUKÁŠ SLÁDEK

příspěvky občanů
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příspěvky občanů

 

 

CCEELLOORROOČČNNÍÍ  PPRROODDEEJJ  ŠŠTTÍÍPPAANNÉÉHHOO  
PPAALLIIVVOOVVÉÉHHOO  DDŘŘÍÍVVÍÍ  

NNAA  MMAANNIIPPUULLAAČČNNÍÍMM  SSKKLLAADDĚĚ  VV  CCHHLLEEBBOOVVIICCÍÍCCHH  
((zzaa  ččeerrppaaccíí  ssttaanniiccíí  MMOOLL))  

  
 

 listnaté tvrdé .......... 1800 Kč/1 prms 
 listnaté měkké ....... 1250 Kč/1 prms 
 jehličnaté ................. 1300 Kč/1 prms 
                  ceny garantovány do 30.9.2023 

 
Délka polen: 25, 33, 40 nebo 55 cm. 
 

Telefon: 773333  774422  111199  

Ceny včetně DPH. 
Za délku 25 cm příplatek 100 Kč/1 prms. 
1 prms = 1 prostorový metr sypaný 

Dopravu je možné zajistit. 

Inzerce
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Povinné údaje periodického tisku územně samosprávného celku obce Hukvaldy dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Termín vydání: Říjen 2023 • Uzávěrka dalšího čísla: 24. 11. 2023 
Název, sídlo vydavatele: Hukvaldský občasník, Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy, okres Frýdek-Místek 
IČ vydavatele: 00297194
Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma • MK ČR E 12335
Grafika, sazba: Obec Hukvaldy / Monika Válková, tisk: Kleinwächter Holding s.r.o. 

hukvaldský občasníkhukvaldský občasník

Foto: Monika Válková
meteorologický podzim 2023


